
 

Valsts statistikas pārskatu datu revīzijas 

Revīzija – jebkura publiskoto statistikas datu pārskatīšana ar mērķi 
pievienot līdz tam nepieejamu papildu informāciju vai novēršot kļūdas, 
kas radušās aprēķinu procesā vai kļūdainas informācijas saņemšanas 
rezultātā. Revīzijas iemesls var būt arī izmaiņas metodoloģijā, definīcijās 
vai klasifikācijās. 

Datu revīzijas var būt plānotas un neplānotas.  

Plānoto datu revīziju rezultātā publisko detalizētāku informāciju, 
iestrādā no respondentiem saņemto papildu vai precizēto informāciju, 
iestrādā informāciju no administratīvo datu avotiem, precizē publiskotos 
provizoriskos datus, pārskata datus atbilstoši izmaiņām definīcijās, 
metodoloģijā vai klasifikācijās. 

Neplānotās datu revīzijas veic, kad datu avotos vai aprēķinos atklātās 
kļūdas var būtiski ietekmēt pārējo statistikas datu kvalitāti, vai arī 
notikušas iepriekš neparedzamas izmaiņas metodoloģijā vai datu avotos. 

Labklājības ministrijas sagatavotie statistikas dati tiek pārskatīti atbilstoši 
datu atjaunināšanas periodam – gadam vai mēnesim. 

Gada valsts statistikas pārskatu dati tiek publiskoti 6 mēnešus pēc 
pārskata gada beigām, mēneša valsts statistikas pārskata dati – 20 
dienas pēc pārskata mēneša beigām. 

Plānotās datu revīzijas tiek veiktas, precizējot publiskotos datus pēc 
precizētas informācijas saņemšanas no respondentiem. 
Gada datiem:  
1.revīzija – 8 mēnešus pēc pārskata gada beigām, uzkrājot pēc 
publiskošanas termiņa iegūto informāciju par kļūdām datu avotos vai 
aprēķinos; 
2.revīzija – reizē ar nākamā pārskata gada datu sagatavošanu 
publiskošanai. 
Mēneša datiem: reizē ar nākamā mēneša datu sagatavošanu 

publiskošanai. 
 


